АССОЦИАЦИЯ
«СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

634012, г. Томск, пр. Кирова, 58
Тел.: (3822) 54-52-70, 54-52-71
Тел /факс: (3822) 54-53-34

www.smo-tomsk.ru
E-mail: smoto@tomsk.gov.ru

_13.09.2016  № _934______

Главам муниципальных образований
(Главам администраций) Томской области

Председателям представительных органов
муниципальных образований Томской
области

Уважаемые коллеги!

Частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» (в редакции Федерального закона от 05.10.2015 № 285-ФЗ) лица, замещающие
муниципальные должности и осуществляющие свои полномочия на постоянной основе,
обязаны сообщать в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской
Федерации, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также
принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.

В октябре текущего года на заседании Президиума Совета законодателей РФ
планируется рассмотреть итоги реализации указанной нормы, а также в целом Федерального
закона от 05.10.2015 № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и
принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов».

В связи с этим прошу Вас:
1. проинформировать, направлялись ли лицами, замещающими на постоянной основе

муниципальные должности сообщения о возникновении при исполнении ими должностных
обязанностей личной заинтересованности,  которая приводит или может привести к
конфликту интересов;

2. внести предложения по совершенствованию законодательства в связи с реализацией
требований указанного Федерального закона от 05.10.2015 № 285-ФЗ.

Ваши ответы прошу направить в Исполнительную дирекцию Совета муниципальных
образований по адресу: smoto@tomsk.gov.ru или по факсу 8 (382-2) 54-53-34 в срок до
19 сентября 2016 г.

Исполнительный директор                                                                  Н.В. Лиманская

http://www.smo-tomsk.ru/
mailto:smoto@tomsk.gov.ru